

Patron

MARIA DĄBROWSKA



Powieściopisarka, nowelistka, autorka dramatów,
esejów i prozy wspomnieniowej.

Urodziła się 6 PAŹDZIERNIKA 1889 ROKU w Russowie koło Kalisza.

W latach 1907-1914 podjęła studia na uniwersytetach w Lozannie,
Brukseli, Dijon i Londynie.

W latach 1918-1924 podjęła pracę w Ministerstwie Rolnictwa.
Później całkowicie poświęciła się pracy pisarskiej.

W 1933 roku otrzymała nagrodę państwową za powieść
"Noce i dnie". Okres okupacji spędziła w Warszawie. Po wojnie otrzymała wiele nagród,
między innymi nagrodę państwową I stopnia w 1955 roku.

W 1957 roku uzyskała tytuł doktora honoris causa
Uniwersytetu Warszawskiego.

Zmarła 19 MAJA 1965 ROKU w Warszawie i została
pochowana na Powązkach.

Niektóre jej utwory:

„Noce i dnie”, „Ludzie stamtąd”, „Uśmiech dzieciństwa”, „Pies”, „Olek”, „Marcin Kozera”, „Przyjaźń”, „Geniusz sierocy”, „Przygody człowieka myślącego”.

NASZA SZKOŁA OTRZYMAŁA IMIĘ MARII DĄBROWSKIEJ

29 SIERPNIĄ 1965 ROKU.

SZTANDAR

Sztandar to znak rozpoznawczy szkoły, powód do dumy.

W kronice szkolnej zanotowano:

Mając na uwadze dotychczasową działalność Szkoły Gminnej we wszystkich kierunkach dydaktyczno - wychowawczych zakład opiekuńczy „Wigolen” ufundował sztandar, który został uroczyście przekazany dnia 9 października 1976 roku.

Była to w dziejach szkoły jedna z ważniejszych chwil.

Sztandar był szyty na zamówienie. Wykorzystano płótno odporne na warunki atmosferyczne i połączane nici.

Jedna strona sztandaru ukazuje popiersie patronki Marii Dąbrowskiej w postaci medalionu. Okala je napis: Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Gnaszynie. Na drugiej stronie widnieje godło Ojczyzny na tle barw narodowych. Sztandar ma wymiary 106 x 109cm, waży 1,8kilograma. Drzewce sztandaru ma długość 2,54m. Zakończony jest metalowym orłem w koronie. Na drzewcu przymocowano 58 gwoździ pamiątkowych w kształcie tarcz szkolnych. Posrebrzane tabliczki zawierają nazwiska fundatorów. W pierwszym rzędzie nazwiska dyrektorów szkoły, w drugim - przedstawicieli władz, w trzecim - Rady Rodziców i indywidualnych osób.



Sztandar jest przechowywany w specjalnej gablocie. Uczestnictwo w poczie sztandarowym to najbardziej honorowa funkcja uczniowska w szkole.

Chorąży i asysta to wybrani uczniowie o nienaganej postawie, godni takiego zaszczytu.

Sztandar uczestniczy w akademiach z okazji rocznic Odzyskania Niepodległości, Konstytucji 3 Maja, Dniu Patronki, ceremonii przyrzeczenia klas pierwszych, ceremonii ślubowania klas kończących szkołę.

Sztandar może reprezentować szkołę w uroczystościach religijnych oraz organizowanych przez władze miasta.

HYMN SZKOŁY:

Tekst hymnu:

Szkoła kochana, jasna i czysta
Drugi nasz domu i druha nasz,
Niech Twoje mury wciąż rozbrzmiewają
Radosnym głosem dzieci wszystkich klas.

Ref.: Kochamy Ciebie Szkoło,

Twe ściany, okna, dach.
Codziennie Cię witamy,
Gdy dzień się budzi w mgłach.
Co rano tu spieszymy,
Gdzie Twe otwarte drzwi.
Czy słyszysz odgłos kroków?
To my, to my, to my!

Na apelach szkolnych poświęconych obchodom Święta Szkoły,
uroczystościom państwowym śpiewany jest hymn państwowy –
„ Mazurek Dąbrowskiego”.

PASOWANIE NA UCZNIĄ:

Na uroczystości ślubowania klasy pierwszej uczniowie składają
przysiężenie.

Rota ślubowania pierwszoklasistów:

Będę starał się być dobrym i uczciwym.

Będę strzegł honoru i dobrego imienia szkoły.

Będę szanował swoich nauczycieli, przełożonych i rodziców.

Będę uczył się tego, co piękne.

Będę kochał swoją Ojczyznę.

Pożegnanie absolwentów

Na uroczystej akademii kończącej rok szkolny absolwenci składają ślubowanie.

Wszyscy zgromadzeni stoją na baczność. Sztandar trzymają uczniowie pocztu
sztandarowego. Absolwenci trzymają uniesioną do góry rękę
z wyciągniętymi dwoma palcami

i powtarzają za wychowawcą klasy słowa przyrzeczenia:

Rota ślubowania absolwentów:

Ślubuję uroczyście wiernie służyć Tobie, Ojczyzno,
postępować zgodnie z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka,
dbać o jej przestrzeganie.

lubuję wychowawcom, nauczycielom, rodzicom
pilnie i systematycznie rozwijać w szkole ponadpodstawowej
zdobytą tu wiedzę, a w swoim postępowaniu i zachowaniu
okazać należny szacunek nauczycielom, rodzicom i wszystkim
przełożonym.

lubuję Ci, Szkoło, godnie reprezentować Twe imię,
zawsze dobrze się uczyć i rzetelnie pracować dla
chwały i wielkości Rzeczypospolitej Polskiej.